
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703
AREA Tecnico Manutentiva

DETERMINAZIONE  n. 12 del 08-02-2023

Oggetto: Rettifica capitolo dispesa impegno n. 94 del 24/10/2022 - Lavori di messa in
sicurezza di muri di sostegno dell'abitato - Nomina collaudatore

CIG: 8551388C98

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 2 del 09/05/2022, è stata attribuita allo scrivente la responsabilità del Servizio
Tecnico Manutentivo del Comune di Lei con l’attribuzione dei compiti e delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Rilevato che, al fine di procedere alla fornitura di cui trattasi, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica;

Dato atto che con determinazione n. 94 del 24.10.2022 si è provveduto all’affidamento dell’incarico per servizi tecnici
relativi alla nomina del collaudatore per le opere di calcestruzzo armato per i lavori di messa in sicurezza dei muri di
sostegno dell’abitato al professionista Ing. Serafino Rubiu con sede in Nuoro Via A. Gramsci, 11 – C.F.
RBUSFN48P04L953M - Partita IVA n. 00173920919, in possesso delle competenze e dei requisiti
necessari, per l'importo €.4.483,84, oltre IVA al 22 % per € 986,44 ed €. 218,81 per oneri
previdenziali per complessivi € 5.689,09;

Che per lo stesso incarico è stato acquisito il C.I.G. n° 8551388C98;

Atteso che per mero errore materiale si è proceduto al relativo impegno di spesa sul capitolo 3350
del Bilancio in corso anziché sul capitolo 3128 relativo alla realizzazione dell’opera in questione

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica del capitolo di imputazione della spesa;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto di dover assumere il necessario impegno di spesa;

Visto il bilancio dell’esercizio 2023;

DETERMINA

di modificare la determinazione n. 94 del 24/10/2022 nel senso indicato in premessa e rettificare il capitolo di
imputazione della spesa, relativa all’incarico per servizi tecnici per la nomina del collaudatore delle opere di
calcestruzzo armato per i lavori di messa in sicurezza dei muri di sostegno dell’abitato al professionista Ing.
Serafino Rubiu con sede in Nuoro Via A. Gramsci, 11 – C.F. RBUSFN48P04L953M - Partita IVA
n. 00173920919, in possesso delle competenze e dei requisiti necessari, per l'importo €.4.483,84,



oltre IVA al 22 % per € 986,44 ed €. 218,81 per oneri previdenziali per complessivi € 5.689,09, sul
capitolo 3128 anziché sul capitolo 3350;

di confermare il contenuto e le disposizioni della suddetta determinazione n. 94 del 24/10/2022
nessuna esclusa ad eccezione dell’imputazione della spesa sul bilancio;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ai sensi e per gli 11. effetti dell’art. 151,
comma 4°, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, per l’apposizione del visto di regolarità contabile;

di dare conto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna nel
termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg.,
entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di
esso;

di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29,
comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

di pubblicare copia della presente determinazione all’albo pretorio del comune.

Il Responsabile del Servizio
Geom. Angelo Demetrio Cherchi

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 08-02-2023 Il Responsabile del Servizio
Geom. Angelo Demetrio Cherchi

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

Determinazione AREA Tecnico Manutentiva n.12 del 08-02-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2


